
                                                                                                                                                    

СКАЛАТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ДАВДЦЯТЬ ПЕРША  СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

    від  22 вересня 2025 року                                                                       № 3019 

 

Про внесення  змін  до  рішення  Скалатської  

міської  ради  від  28.01.2025 р. № 2873 «Про 

організацію   харчування   учнів    закладів   

загальної  середньої   освіти та  вихованців   

закладів   дошкільної  освіти  Скалатської  

міської ради  у 2025 році»  

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про охорону дитинства», Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України» від 24.12.2015 № 911-VIII, «Про внесення змін та 

визнання такими, що втратили чинність, до деяких законодавчих актів 

України» від 28.12.2014   № 76-VIII, Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям» від 01.06.2000 № 1768-III, пункту 19 статті 

6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

від 22.10.1999 №3551-ХІІ, постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021  

№ 305 «Про затвердження норм харчування у закладах освіти та дитячих 

 закладах оздоровлення та відпочинку», від 20.08.2014 № 413 «Про 

затвердження  Порядку надання та позбавлення  статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення», від 19.06.2002 

№ 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у 

загальноосвітніх навчальних закладах», від 02.02.2011 № 116 «Про 

затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів 

у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 

надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», «Про 

затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів 



закладів загальної середньої освіти» від 20 грудня 2024 р. №1456, наказу 

Міністерства аграрної політики та продовольства України   від 01.10.2012 № 

590 «Про затвердження Вимог щодо розробки, впровадження та застосування 

постійно діючих процедур, заснованих на принципах Системи управління 

безпечністю харчових продуктів (НАССР)», сесія Скалатської міської ради    

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення сесії Скалатської міської ради від 28.01.2025 р. 

№2873 «Про організацію харчування учнів закладів загальної середньої освіти 

та вихованців закладів дошкільної освіти Скалатської міської ради у 2025 році»  

а саме,  пункт 1.4. викласти в новій редакції: «1.4. Визнати пільговою 

категорією – категорію дітей з багатодітних сімей. Встановити батьківську 

плату за харчування дітей з багатодітних сімей у закладах дошкільної освіти в 

розмірі 50%».  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань  планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку та з 

питань соціального захисту, охорони здоров'я, освіти, культури, молоді і спорту 

 

         

Міський голова                                                           Петро САВОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


